Spiritus sanctus ac patres dicitur: ut nominis alto
 ribus noua legem daret doctorum iusticie misit
 e celo. Is ut premissum est cruci affixus vltro
 spiritum posuit. Sed quoniam predixerat se tercia die ab infe-
 ris resurrecturus: metuentes ne a discipulis surrepto
 corpore vniuersi resurrexerunt eum crederent: detraxerunt
 eum cruci: et conclusum in monumento firmiter militari
 custodia circumdederunt. Verum tercio die ante lucem: ter-
 remotu facto: repente patefactum est sepulchrum. Et cu-
 stodes attoniti obstupescerant pauore. integer e sepul-
 chro ac viuus egressus in galileam profectus est disci-
 pulis congregatis: scripture sancte litteras id est prophetarum
 archana patefecit: que antequam patere perspicere nullo
 modo poterant: quia ipsius passionemque eius annuntiabant.
 Ordinato vero discipulis suis euangelio: ac nominis sui pre-
 dicatione circumfudit se repente nubes: eumque in celum
 sustulit quadragesimo post passionem die. Post beatam
 enim et gloriosam resurrectionem quo verum dei templum
 iudaica impietate resolutum: diuina in triduo potentia
 suscitauit. Quadragesimus sanctorum dierum numerus
 expletus: mora corporalis penitentiae extendit: ut fides re-
 surrectionis documentis necessariis muniret. Ap-
 plicataque et discipuli omnes post ascensionem domini (sicut Lucas
 in actibus apostolorum meminit) a monte oliueti regressi sta-
 tim venerunt hierosolymam: et ascenderunt in cenaculum
 ubi manebant in oratione et humanitate perseverantes cum
 mulieribus et maria matre ihesu et fratribus eius meditan-
 tes in lege domini: ac mandatorum eius die ac nocte: donec
 induerentur virtute ex alto. In his autem diebus que inter
 resurrectionem domini et ascensionem fluxerunt moris
 dire mortis auferunt. Et non solum anime: sed etiam carnis immortalitas
 declaratur. In his per insufflationem domini infunditur apostolis
 omnis spiritus sanctus: et beato apostolo petro supra ceteros
 post regni clauis ouilis domini cura mandat: per omne denique hoc
 tempus prudentia dei curauit: atque suorum et
 oculis insinuauit et cordibus: ut dominus ihesus vere agnosceretur
 resuscitatus: qui vere erat natus et passus et mor-
 tuus. Ab illo autem die quo dominus super omnem celorum
 altitudinem ascendit: decimus dies occurrebat qui ab eiusdem
 resurrectione quadragessimus: ut sacra testatur historia. Cum
 discipuli pariter essent: acceperunt munera spiritus
 sancti promissa que poscebant. Et factus est repente de celo
 sonus: et repleuit totam domum ubi sedebant et
 apparuerunt illis dispartite lingue tanquam ignis: et repleti
 sunt omnes spiritu sancto: et ceperunt loqui variis lin-
 guis. Sicut enim hebreo quondam populo ab egyptiis liberato:
 qui quadragesimo die post immolationem agni lex
 data est in monte syna. Ita post passionem qua verus dei
 agnus occisus est: quadragesimo a resurrectionis
 eius die in apostolos plebemque credentium spiritus sanctus
 elapsus est: ut facile diligens christianus agnoscat initia ve-
 teris testamenti euangelicis ministrasse principibus: et ab
 eodem spiritu conditum fedus a quo primum fuerat insti-
 tutum. His autem muneribus imbuti apostoli omnia que de christo
 per prophetas scripta fuerant primum intellexerunt: Com-
 muni quoque decreto symbolum edentes: nostre fidei fundameta
 iecere. Et petrus quidem apostolorum princeps iuxta hieremie
 prophetiam et isaie atque psalmiste dixit. Credo in unum deum
 patrem omnipotentem creatorem celi et terre. Andreas in
 abacuck verbo subdidit. Et in ihesu christum filium eius
 unicum dominum nostrum. Cui et Johannes adiecit. Qui conce-
 ptus est de spiritu sancto natus ex maria uirgine. ut isaias
 predixerat. Ecce uirgo concipiet et pariet filium. Iacobus
 vero et isaie prophetiam affirmans dixit. Passus sub pontio
 pilato crucifixus mortuus et sepultus. Thomas deinde
 osee prophetiam contestans ait. Descendit ad inferos: tercia
 die resurrexit a mortuis. Postea Iacobus maior protulit.
 Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis.
 Philippus quoque mox adiciens inquit. Inde venturus est
 iudicare viuos et mortuos. Bartholomeus postmodum cecinit
 dicens. Credo in spiritum sanctum. Cui Mattheus subiecit
 Sanctam ecclesiam catholicam. Symon vero et Judas atque
 Mattheus denique reliquique profecerunt dicentes. Sanctorum
 communionem. Carnis resurrectionem. Et vitam eternam Amen.
 Symbolo quoque profecto apostoli multa constituerunt de omni
 ecclesia: inde diuino cultu intenti Iacobum fratrem domini
 hierosolymorum pontifice constituerunt virum a natiuitate
 sanctissimum: qui missas simplici ritu celebrare cepit
 dicendo pater noster etc. Hac quippe ratione christiana
 respublica viros sanctos et mulierum crescere multum cepit.
 Propter quod petrus apostolus bonis institutis ecclesiam
 firmiter uaturus septem diaconos delegit videlicet Stephanum:
 philippum: procorum: nicanorem: rymonem: parmenam et nicolaum
 antiochenum aduenam. Illi qui ad veros christi ministros
 pertinebant pagere ceperunt. Totum postremo orbem per
 prouincias inter se partiti sunt. Et thomas quidem parthos:
 medos: persas: hircanos: bactrianos et interna
 gentium indorum sortitus est. Mattheus macedoniam et
 ethiopia. Bartholomeus licaoniam et ceteriorum india.
 Andreas achaiam et scythiam. Iohannes post mortem
 virginis marie asiam. Petro autem pontus gallacia
 bithynia capadocia italia et tandem roma obtigit.
 Iacobus maior hispaniam: Judas mesopotamiam.
 Symon zelotes egyptum: philippus galiam etc.
 accepit: de quibus apostolis mox narrabimus. Discipuli
 itaque per prouincias dispersi fundamenta
 ecclesie ubique posuerunt: facientes et ipsi in
 die magistri dei magna et pene incredibilia
 miracula: quod descendens
 instruxerat eos virtute ac potestate qua posset
 noue annuntiationis ratio fundari et confirmari.